

**Reparatiza incaperilor existente
cu modificarea in Centrul de
reabilitare "Camera salina" a
Spitalului Clinic Municipal "Sf.
Arhanghel Mihail" ,
mun.Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Echipament electric de forta si de iluminat**

Valoarea de deviz 133 773,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	146,076	57,66	8 422,74
		Total manopera				8 422,74

Materiale:

1.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,015	12 000,00	180,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	10,06	35,00	352,10
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,51	16,50	24,92
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,435	30,00	583,05
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,767	18,40	14,12
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,435	2,50	48,59
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,032	35,00	1,12
8.	1019852	Vopsea	kg	0,272	35,00	9,53
9.	201-90701	Cablu Cablu VVGng(A)-HF 3x1.5 mmp	m	140,00	10,60	1 484,00
10.	201-907010	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V de tip Hermetica (16000602)	buc	5,00	135,00	675,00
11.	201-907011	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint cu 2 clape, IP54, 10A, 230V de tip Hermetica (16000702)	buc	3,00	125,30	375,90
12.	201-907012	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP20, 16A, 230V de tip Optima (12000502 + 12011602)	buc	7,00	76,80	537,60
13.	201-907013	Garnitura de etansare IP44 pentru priza Optima 12012302)	buc	7,00	34,50	241,50
14.	201-907014	Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-12	buc	1,00	4 650,00	4 650,00
15.	201-907015	Contor electronic 5--60A, 230/280V, cl. 0.5, de tip ZMG 305 CR	buc	1,00	6 854,00	6 854,00
16.	201-907016	Automat BP-32 3P, 50 A	buc	1,00	1 062,00	1 062,00
17.	201-907017	Automat BA-47-63 1P, 0.6A, "C"	buc	1,00	25,60	25,60
18.	201-907018	Automat BA-47-63 3P, 32A, "C"	buc	1,00	52,10	52,10
19.	201-907019	Automat BA-47-63 3P, 20A, "C"	buc	1,00	50,00	50,00
20.	201-90702	Cablu VVGng(A)-HF 5x2.5 mmp	m	55,00	35,10	1 930,50
21.	201-907020	Dulap montat pe perete ШПН-363-0-74-У, IP54	buc	1,00	3 125,00	3 125,00

22.	201-907021	Bobina pentru declansarea de la distanta a DX3-IS, U=100-415V (406278)	buc	1,00	1 055,30	1 055,30
23.	201-907022	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 25A, (406458)	buc	1,00	325,00	325,00
24.	201-907023	Automat BA-47-63 1P, 10A, "C"	buc	1,00	23,60	23,60
25.	201-907024	Automat BA-47-63 3P, 20A, "C"3.	buc	1,00	53,10	53,10
26.	201-907025	Automat BA-47-63 1P, 0.6A, "C"	buc	4,00	22,50	90,00
27.	201-907026	Contactator KMЭ-10910-11230VC, IP65	buc	3,00	1 450,00	4 350,00
28.	201-907027	Releu РТИ-1302	buc	3,00	132,50	397,50
29.	201-907028	DIN-Sina zincata L=300mm	buc	4,00	14,25	57,00
30.	201-907029	Izolator pentru sina de tip AHDW-211	buc	4,00	41,65	166,60
31.	201-90703	Cablu VVGng(A)-HF 5x6.0 mmp	m	5,00	54,60	273,00
32.	201-907030	Modul cross, 2P, 100A, L+PEN, de tip 2x11	buc	2,00	374,00	748,00
33.	201-907031	Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda pentru 2 locuri de tip КП102Б IP20	buc	3,00	54,60	163,80
34.	201-907032	Butoane de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V, de tip APBB-22N-1-0	buc	3,00	69,10	207,30
35.	201-907033	Dulap montat pe perete ЩРН-18э-3-1-36-УХЛ133, IP31	buc	1,00	850,00	850,00
36.	201-907034	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=20A	buc	1,00	82,60	82,60
37.	201-907035	Automat BA-47-63 1P,10A,"B"	buc	4,00	22,50	90,00
38.	201-907036	Intrerupator-automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16, 30mA, Un=230V	buc	1,00	302,00	302,00
39.	201-907037	Corp de iluminat AOT OPL UNI LED 33 W, IP40	buc	9,00	3 854,00	34 686,00
40.	201-907038	Corp de iluminat ACQUA S 03 WH 4000K 5W, IP54	buc	11,00	695,10	7 646,10
41.	201-907039	Corp de iluminat C LED 360 13 W, 4000K, IP54	buc	2,00	984,00	1 968,00
42.	201-90704	Cablu VVGng(A)- FRLS 2x1.5 mmp	m	25,00	12,00	300,00
43.	201-90705	Cablu VVGng(A)- FRLS 3x1.5 mmp	m	10,00	17,80	178,00
44.	201-90706	Teava PE p/u electromontaj d=25mm	m	10,00	4,20	42,00
45.	201-90707	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x50x3000m	m	135,00	64,20	8 667,00
46.	201-90708	Cot 90* cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	15,00	101,45	1 521,75
47.	201-90709	Polita de perete pentru jgheab, B=100mm, CLPICW - 100-l	buc	45,00	39,80	1 791,00
48.	5009031	Scoabe	10 buc	0,67	25,30	16,95
49.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
50.	5009113	Prezoane	buc	44,88	2,50	112,20
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,175	45,00	52,88
		Total materiale de constructii				88 508,56

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,287	25,00	157,18
2.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	165,00	72,60
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	14,00	6,16
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,36	3,60	4,89
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,484	12,60	6,10
6.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	20,00	4,00
		Total utilaje de constructii				250,93

Total:

Total deviz:

133 773,07

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)